*Math. 2.
5.33.*

loc. cit.

Apo. 7.9.

*1. Cor. 3.
2.*

*Psal. 138.
37.*

Psal. 138.17

Psal. 46.

4.

nec eorum posse deservire magnitudinem, nec beatitudinem, nec aliquem decrescere. In hoc mundo certes illum sublatum ad fidem gloriosum, cras in Xenodochio patrum perculum, lauguente: Hodie coles eum vi mentis praecium, cras ut feliciter collutio exhortescet. In illo vero statu celitudo non humiliatur, non decrebet magnitudo, maestas non cōsternatur, diuitiae non minuantur, sanctitas non peiorat, ergo arca ac gloria non evanescat. En que huic felicissimi status incomprehēta dignitas.

*Mosterbris cum Christo in eodem adiuto, & maiestatis sua cubitulo, et loquetis cum ipso qui tibi supra rema celitudo tua reuelabit sacramenta, non stellarum eorum, non solis effectus, sed nec Seraphimorum naturam eminentissimam: haec enim omnia aut nihil aut parvi habebuntur sed altissima sapientia sua mystica haec tenus abscondita. Quādo integrerrimus ille amicus lobophor Naamatites eum vidi suo iudicio omni definitum solatio, hoc ei suggerit: *Vivam Deus loquens lobis, retus serum, & aperius labi si a tibi, ut offendere si cetera sapientia. In hoc mundo, dicebar. Magister Therezia principes ac Reges, quorum totum fuisse dominium est in auctoritate eius, etiam communiter per signa & natus loquuntur, ut mouent manus, oculos retrospundo, quando vero verbis loquuntur, ea sic metuntur, abbreviantur, numerantur, ut vix inveniant labi, sed nec ea videntur aperire taciturnam, eoque volunt confundere sua in auctoritate magnam partem, quo declarant, in regno sibi confersi nemici. Sic queque confulit ratio dignitatis, ut hoc modo discimus statuant in bonis fortuna, inter illos, quos natura creavit aequales, in regno vero felicissimo, cuncta modo prouis opponit: homines quippe qui quod ad eum natura Deo sunt infinites in aequales, Dominus noster ita sibi reddet in perfectione gratia bonorumque celestium aequales, ut quis cixerit, eos eadem maestate ac essentia cum Deo regnare: quocirca illos amicū Deus alloqueretur, ore ad os, apertisque labiis, illis abditissima gloria, ac gratiae reuelabit sacramenta. O beneficium! O Dignitas! quanta faret illa gratia, quā Rex amicum similiter honoret, ut Regis interius ingressus cubiculum, cum illo ad tres vel quatuor horas confideret, quem Rex propria demulceret manū, milie dilectionis suajis blandiretur, cuncta narraret, quæcumque ageret, diceret, cogitaret, pretenderet, imaginaret, sui pectoris aperire feceret. Ne dubires, hoc tecum ageret Deus in illo statu beatitudinis: Intimo eccl. sui empyrei te recessu collocabit, socium maximè vicinum, & amicum in diuinisibilem, collateralē, quasi tu solus es.**

D.CHRV. fes, conformiter hæc omnia s̄is que prædiximus. Sicut totum omnibus, quid totum singulis; Epist. 5. ad Omnis verus patet incorruptibilis in gloria. (inquit Theod. D.Chrysost.) Et quod omnium longe, & maximam Lapsus. Non habet saeculum conservatio illius, & neque etiam conatus illius.

*Orat. de
Transf.* Refert amantissima Christi sponsa colestibus
enitita deinceps D. Mater Theotis beneficium à
Christo accepitum dum cum ea familiarius loque-
retur, & addit: Nullus est fator, nullae sunt de-
liciae, quas ego non nasci faciam in comparatio-
ne vinci verbi, quod de ore Christi in inslum
prodit audendum. Hinc intelligo, quod ait D.
Evangelista de S. Petro, quod vila tanta Christi
maiestate ac gloria quasi nihil supereret sibi ex-
petendum, exclamans: Domine nos bonum est nos
hic esse, si vis faciamus hic trita tabernacula, tibi
vnum, Meus unus, & Elie unum. Addit autem
Evangelista: Nescis quid dicere. Primo: quia
vit dicit D. Ephrem ad hoc veniet Christus in
mundum, ut nostram operetur salutem, morem
pat eius crucis ignominiosam, ut prophete sue-
rant vaticinati, vt pro peccatis nostris satisfac-
ter. Parti solvens iustorum debi a delictorum.
Si vero Christus sic gloriosus in monte sublimis
hereret, quonodo hac impletetur, quinimum &
illud quod amodo dixerat: Quia oportebat cum
multis pati in Hierusalem? O Samon, quid dicas
(quareit D. Ephre) Si hic manserimus quis implebit
verba Prophatarum? Quid obognabit verba praece-
num? quis peragat mysteria iustorum? Si hic man-
serimus: ob illud: Foderim manus meas, duos ferim
sibi vestim meam, cui adaptabitur &c. Si ma-
rimus hic Ad hypogrambum qui secundum te cius di-
bitum quis excoluit? Indumentum glorie eius quis
restituens? Si manusfrimus hic, que dixit tibi, quo-
modo fieri? Ecclesia quemodo edificabunt? Clave
regni celorum quemodo accipies? Quem legib-
Quem sicut Si hic manserimus, cessabunt omnia

*funt. Vna Ecclesia est, unum edificium. Tertio: ex-
linquebat, quia in statu illo gloria, hic signatio,
non fuit habuendi sancti alio in tabernaculo,
quam in quo Christus appareret gloriosus, sicut o-
portet ei contubenter ales, & convitales in hoc erint
omnis eorum consilii gloria, quod facie ad a-
ciam filium cognoscant, ac Patrem coeterum:
Hoc est via eterna, ut cognoscant solis filium Dei in Iordan.
verum, Et quem misit Iesum Christum.*

minister meus. Hinc sequatur, quod in eodem
thalamo sedebitis cum colorum Regina, quam
videbitis, cu[m] locutus, cuius pedes amplecte-
mini, manus ex osculabimini, ipsa vos intrebite-
ratis, affablis ac comis alloregetur, gaudebitis fo-
cietate S. Agapitus, S. Catharinae, Barbarae, Lucia
&c. Hor D. Hieron. Virginum Eustochio propon-
ebat, ut, lices, currenti, adderet calcaria; &
anguilia am solari. Qualis erit dies cum tibi Ma-
ria Mater Domini chorus occurreret comita? a vi-
ginea cum peccatum rubrum mare submerso non exerci-
tu suo Pharaone, tympanum tenens concinet respon-
sori. Cantemus Dominus gloriatus enim magnifica-
us est Tunc & ipse sponsus occurreat dicit: Surge,
propera amia mea, translati hymnus &c. Te Angeli
mirabuntur, & dicent. Qua est ista prædictio quasi
dilectum &c? Tunc centum quadraginta et annos
nullus in confituendo Throni et seniorum, tunc bene-
volus et cibaris, & carubiam caniculum nonum.

§. 19. Bonum est &c. Cognoscunt Apollonii
Moysem & Eliam: in illo quoque statim cunctis
se mutuo clare cognoscunt.

Preter hac dicta, illud quoque mirabile vide- 42
limus, quod illa ecclesiæ luce illuminatus
omnes cognosces, quoniam hunc quis sit
iste, & quis ille, remine te hoc cœcerit.
Singulare hoc mysterium expendit ratione D.
Augustini. *Ifa agnitus, charifam, ifa agnus,*, D. Aug-
tis, nonne omnia erit? Quid autem,, Ser. 6. d.
quod me illuc agnoscet, ex eo quod me hic,, diuersi-
agnoscet? Credis quod me illuc agnoscet,, 6. Tr. 10.
ex eo quod me hic agnoscis, & nec agnoscis,,
ces patrem meum, Episcopos predecessores,,
meos in hac cathedra: eo quod illos hic nec vi-,,
deris, nec agnoueris? Omnes agnoscetis quorū,,
qui ibi sunt nouissimi clariet, quam si eorum,,

familiari in hac vita vobis filiis consuetudine.
 Putatis quia me cognitum estis, ideo quia me nos sis
 Et patrem meum non estis cognitum, quem non no-
 stis aut ne sis quem Episcopum, qui ante mulos
 amos in hac Ecclesia fuit. Omnes nos esse, qui ibi
 eunt, non enim ideo se agnoscunt: quia facies vide-
 bant, sed maiori notitia ibi eris inuenire cognitio; sic
 videbunt omnes &c. Cognoscet D. Petrum, D. Paulum,
 D. Ioannem Baptizatam, Dazit, lob, horum
 enim etiam in hoc spectaculo habemus symbolum.
 Quidam multa, qua ratione noscam D. Pe-
 trum, &c. cum numquam cum viderimus? De
 hoc valet ac subtiliter disputatione SS. Doctores:
 sed non est cur h. s. inhereamus, tantum hoc ex-
 emus cum D. Chrysost. & p. sequitur D. Greg.
 C. iacob. evulsum.
 Lib. 4. Epist. ad. Lib. 4. Et.
 D. al. f. 33. modo intimes vestros ac inimicos no-
 stris.
 Epist. ad. Lib. 4. Et.
 Apoc. 21. 23. I.
 Modus exponit
 cognitio-
 nis in
 eccl. o.
 3. Cor. 15.
 Psal. 89.
 8.
 1. Cor. 4.
 5.

Ecclesiam cum D. Chrysost. & p. sequitur D. Greg.
 nimirum quid lux illa fuit glorie demonstratio talis, quia unusquisque cogit osculatur, & ea
 sola quisque cogit osculatur, distinctus, quam
 modo intimes vestros ac inimicos no-
 stris.
 Hunc congrue notat D. Gregorius, quod sa-
 piens apparentibus sanctis ex ea sola luce, quia prae-
 fulgerant, agniti fuerint, qui essent, ab illis, qui
 apparabantur. Ita enim erat & quodammodo Reli-
 gioso, cui in hora mortis apparuerunt. D. Pro-
 pheta Iudas, Ezechiel & Daniel, & illico cognovit eos, ac proprio nomine compellavit. Revertit
 item de Urzici o presbytero, ex glorio principi-
 pes apparuerunt D. Petrus & Paulus, & confes-
 sum eodem agnoverunt. Hoc demonstratum fuit
 D. Ioanni in illa suprema cunctate Hierusalem, quam Agnus illi natus est. *Lucerna eius est Agnus.*
 Inquirunt, quomodo o possibile fuit nam sit, quod in die iudicij unusquisque peccata cognoscat alio-
 rum, & eum inter videbit, qualiter sit, quid fecerit, ut omnibus propalam fiat, quam iusta sit iudicis sententia, contra quem liber pronuntiaretur.
 Fiat autem hoc tam brevi temporis mora, ut dicat apostoli: *nam nemo in istis cœli. Quis modis*
fieri aliud? Respondebat D. id, hec modis. Lucem
 producere Deus emerit, adeo fulgidam ut ea
 unusquisque habeat omnia dilectionem cognovit,
 idque in te clausum, quam dum suos Sol me-
 tidianos emitit radios, quae nobis sunt presentia
 clarus intremuit, & tam citio ea quae longo inter-
 vallo distant, quam ea quae prope habeantur.
Possisti iniquitates nostras in conspectu nostro, scelera
nostre in illa misericordia vultus tuus. Huic an-
 necdit D. Paulus. *Venerabilis Dominus, & illuminans*
abscondita tenetur, & manifestabit constituta
 cordum. O que lux adeo conspicua, ut singula-
 tum oculis irradians omnium per uadat cordum
 abstrusissima, etiam remotissimi Antipodis, &

thi opis, zone torridæ. Hanc lucem tribuerit Christus tam bonis quos secum ducet premandos, quam malis, quos a se repellat a terribili maledicio, ut omni ibus iudicij, &c. irreprehensibilis patet rectitudo. Quæ igitur illæ erit illa, quæ habebit: *In regione Luce et pacis lux quæ tibi quidquid in altero vide reverteris clarissime resuelabit.*

Tanta erit illa lux, ut D. Augustinus quæ nedium beatitudinem certe exteriora, sed & eorum conscientiarum interiora, & cordium abscondita, immo & apices cogitationum: *Cogitationes fratres mei cogitationes,* quas modis non videt, nisi Deus, omnes invenient eam. *Bonum in illa societate Sanctorum. Obijcites:* hoc non in gloriam, sed cedet in pacem: *non enim maior tempore, quam si permittente Deo quisque cui videat recordanas cordis cogitationes,* Relpondet D. Augustinus obiectum admitto, si tales essent in sanctis cogitationes, & coada, sicut in mundo, vbi etiam in perfectissimis exurgunt motus inhenelli, & cogitationes immoriantur. *Sed non ibi vult sectum esse quod cogitat, quia nemo ibi male cogitat. Quidammodo vult ab condire, modo times publicari cogitationes suas, forte enim aliquid malum aliquando cogitat, forte aliquid turpe, forte aliquid vacuum. Nihil ibi nisi bonum, nihil nisi honestum, nihil nisi verum, nihil nisi purum, nihil nisi sincerum, quando fuerit, & indicabut.*

Res patet exemplo (inquit D. Augustinus) puerum, *et atatus florile, & forma veneracione inter reliquias insignis, liberali vultu decoraque facie, quam sit nihil formosus, pulchrius, ac speciosius, quia ex te manus sumere potest gaudium, sibique complacere, quam ex eo quod in eam eminum intendat oculus. In eo sibi congratulatur, ac ea de causa in forum prodit, sibique et diligenter, si eam remo iuxta omnim partem, attinet consideraret. Si ergo tali attitia perfunderetur, quia & forma dotibus ceteras exli perat, quo non cordis gaudio deindelebitur, qui anima facie, nimurum cordis conscientia, tia respetat tia velut aori, speciosior, omnium oculis dignior quanto praecellit anima corpori, ac Animæ per leuitatem prærogativis antecedit corporis venustatem infiniti. Hoc in primis attendunt Sancti: tandem eam esse venustatem, quam animæ impetrat Dei gratia, ut respectu Angelorum, qui eam vident excedat solidis, lucis, stellarum, colorumque elegantiam. Quocirca refert D. Antoninus Florensis Archiepiscopus: cum Deus prædicta sua sponsa D. Catharina Seneca concessisset videte anima beatæ pulchritudinem, in qua quasi resplendat absorpta, ut assertere visa tanta animæ speciositate, nihil esse in mundo, quod non viles.*

vile, ferdes, & ipso luto abiecius esse videret: & patet ratio: quod si hic elegantissimis factis foris terrenis illis corruptibilibus ac malevolentibus, ita ad se trahit intuentum oculos: quid non dicendum, de anima Dei gratia illustrata, compita, adornata, quae diuinam quadam est naturae participatio, candor lucis eterna, cuius conparatione stellae obtenebrantur, & colligunt phoebus radios? Quanca igit: illa est amarum elegancia in illo glorie statu, vbi ex pectus felicissima gratia eorum pars interior extrema d. Ave. sibi veniatis: *Quomodo vis. videri modo faciem tuam* [argumentatur D. August.] Sic tunc voles videri conseruationem tuam. Splendebat conscientia tua, composita, perelegans, cunctis gloriosis: quod conditum intus & aliud onus in recessibus sanctum erit, formosum, & tantum plenum gratiae, ut tibi decori ducas, eam ab omnibus confici, ita ut ex tua sumat beatitudine incrementum in, quod videaris, & in alijs quod te alij videant: & siens tantus est eorum numerus, acceperit gaudium ac letitiam, multo magis quam hic: qd: anto sunt ibi plus: pueri que videntur, elegantes, tanto acerbes & gaudium. Cernes D. Petrum, illum agnoscet, & perspicue videt eius opera, cogitationes, penitentiam. Idem de D. Paulo aliquique sentiendum. Hoc olim predixit Deus his verbis: *Non docebit v. r. vir proximum suum*. In hoc mundo etiam praeciali illi Santi, aliquoties opti habuerunt ab Angelis edoceri. Vidit D. Iohannes luculentissimam illam beatorum societatem, & tantum stupefactus gloria quamam esset ignorabat, unde Angelum interrogauit: *Qui simus, & unde venimus?* Ibi vero nihil enim percutiendum, omnes tibi erunt optimo cogniti, tu amici, ibi omnes scies Angulos, & eorum viuimusque, licet sunt immenses, & innumerabiles eorum exercitus. Cognoscet omnes Cherubinos, omnes Seraphinos, omnes demum beatos spiritus quasi de eorum esses numero, omnes Patriarchas, Prophetas, Martyres, Doctores, Virgines; scies, qualis quisque fuerit, eiusque opera ac eius merita.

Ibi pueras certe innumerabiles corporis formam adeo speciosas, ut carum vel minima, solis offendat tenebras clauerit, & tantum in anima veritate splendidas, ut ex viuis aspectu te letitiae copia censas in omnem aeternitatem latratur, ut nibil huius vita postea recordari. Quis dicat illud gaudium, videre martyrum innumeras legiones, quorum corpora in omnibus illis membris, quibus pro Christo pertulere crucifixum,

rixi monilibus decorabuntur, quibus splendidiora fulgebunt omnibus marginatis, rubinis, visionibus huius saeculi. O quam grat: in videre sanctos illos Doctores tot preiosis lucidatos auro, & rem. Si ex eo quod quidam viderit Angelicum inolitrum Doctorem D. Thomam in corpore phantastico, pallio circumactum preostitutum ex a collum torquem habentem atream, pectus ut initia solis radialis, ita fuerit sensibus delitus, quid erit tantos ceteros Doctores in vero corpore redivivos, gemmis non phantasias, nec terrenis, at talibus, ut coram eis collum ipsum, steles vermiculatum ferdes esse videantur? Deum chorus interesse nobilissimorum Canticorum magnatum, Apostolorum, de quibus, quidquid aut dixeris, aut fueris intellectu perpicacissimo contemplatus, eorum minus est infinitus meritis ac dignitatis. O que haec societas! O quis beatorum status? Fieri ne potest o Christiane, ut dum illum consideras, non se cordis uiigrantem ale, exciteque eius desiderium, corde quendi? Baslam licet perterritissimum, & demoniorum afflcta, vidi olim de monte supercelio Dei populum egredium de Egypto, per tribus suas, & signa procedentem, unumq: cinquofus de cibis suis ad terram promissionis gradiente, ex quo tantam hausit luxitiam, ut quasi extaticus & tanta absorptus pulchritudine exclamat: *Morietur anima mea morte infirmorum*, & *Et hanc novissimam mea herum similia*. *Quos pulchra tabernacula tua Iacob*, & *tentoria tua Ioseph*, ut vades nemorosa, ut horis noctis fluvios surga, ut tabernacula que fixis Dominus, quasi certi prope aquas &c. Deua eduxit illum d. Egyptus &c. *Qui benedicerit ibi*, erit & ipse benedictus: qui malum dixerit, in maledictione reputabitur. O pulchritudo! o celitudo! o claritas! Quantum meliori ratione dicete posses o Christiane, si meditationis aliquid scendens verticem, oculi s: tuos reflecteres in electissima illa aula coelestis agmina? Deum deprecare, ut te si a dignetur gratia, quia per Angelum dilectum discipulum suum cumularet: *Sustinet me in spiritu*, *ritu in montem magnum tuum*, & *estendit misericordiam sanctam Hierusalem*. Eam ex omn parte perlestra, locum illum considera, quibus nullus eminentier, beator nullus: templum in Dei honorem edificatum, ubi suam cunctis demonstrat gloriam ac maiestatem. Illum Apostolorum eternum intuere, Patriarchem, Prophetam, Martyrem, Virginum, Doctorem ac penitentium societatem. O ineffabilem dignitatem.

E. 5. temp.

x. m. Omnes vidit D. Joannes vestitos polymitis, & palmas in manibus eorum, coronatos diademate regio, cantantes caanticum Dei, & ecce, diuinumque barbiton.

VII. 44 Hodiecum D. Petrus spectaculum continetur, cui nihil superesse videtur exoptandum, & hoc solo reliqua comprehendit dum ait: *Bonum est nos hic esse.* Dicitur autem Dei non vidi interiora, sed viuens feliciterplo radium corporis Christi apertissimis illis senectatis erumpente: viuam guttulan tantummodo desiderante: quid non efficiet tortens voluptatis, immensum mare deliciarum? Refert D. Gregor, quod accedit D. Benedicto Patriarchae laudatissimo, cui eum esset rerum coelestium intentus contemplationi, lucis suæ radium Deus infudit, quò coelestia scituratur: quo affirmat, se totum hoc percurritis viuversum, quod sibi res videbatur adeo nihil tanquam p. la lusoria. O mirabile dictu! Stuper Petrus Diaconus hæc intelligens, Sanctumque Patrem libertus interrogat: qui hoc fieri posse? Si canus si mundus, quomodo talius apparerat? Hie oculorum fulpicor præstigium. Respondebat D. Gregor. Ne mireris, fili mi, coram sole non apparet stellas, & in conspicu minimi boni coelestis, quidquid mundus possidet, minus est p. la lusoria. Notat D. Gregor, Nyffen, circa diuinis epulonis in inferno petitionem, quod aquæ guttæ tam petit, quam extremum dixit Lazarus ferre aquæ immerendum: *Iningat extreman digitu sui in aquam.* Non tam manum, sed digitum, & cum non integrum, sed Extreman digitus. Mortuum infelicissime, ut quid tantillum petis? aquæ Cur dam hydriam peteres, aut scyphum, aut ad manus, natu ratus e quantum cuncta manus vola capere sufficiat: Non pulo tan- nish guttam flagitat. Primo: visit enim eo in latum aquæ eo, quantillum ipse mereceret: & quod tam inguttari ac inhumanius Lazato mente mucas denegavit, hoc ipsum ei os obstruxit, & ne multa roget impediuit. Secundo: noterat enim quietis coelestis natum, cuius vel via guttula omnem auferat dolorem, infernique extinguat incendium. Sub figura viuis aqua gutta, (inquit D. Gregor.) ipsum minimum intelligit, quod haberi potest ex illo immensum bonorum coelestium Oceano: Guttam aliquam ex pelago bonorum, quibus Sancti afflunt, & abundans ad sua gloriam

d. fidetur. Tanta quippe est coelestis dulcedois magnitudo, ut eius minimâ gloriâ, insulm quas feraret dolorem, nullum cruciatum, nec parvum nec magnum: in vim licet congererent omnes flaminæ gehennales. Si tantum posset vel vimca gutta, quid poterit pe' agas illud inexhaustum? Si hic via talis gutta, & tanilla fistat, & taliter derueat D. Petrum, quid forte cogitandum, quanto: totus ille tortens voluptatis, immo & ipsu[m] mate in eo eius effundetur? Quando implebitur illud, quod Dominus promisit: *Ecco ergo declinab[us] super eam, quasi fluminum pacem?* Nomi. e. 12. pacis omnia bona continentur: quia ex ea reficit omnis aggregatio boni, sicut musica ex omnium vocum & fidium consonantia. Quale non gaudium, quando implebitur illud propheta: quod ad rei nostram notat D. Hieronymus iuxta translationem, quam sequitur: *Aparebit in Sion, Epist. 19. secu fluminis gloriose in terra fissenti.* Et illud ad David: *Visitabit terram sinebris etiam, multi annos, pluvias locuples a eam, flumen D. repletum est 15. 1. 2. aqua.* Mo'lo flumin bonorum Dei nobis in hac Psal. 64. vita pleno non defluit fini, sed guttatum bibitur, 10. ibi vero: *Inbribantur ab ubertate Domus Dei, Psal. 33. & torrente voluptatis tua porabis eos.*